



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 003

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios em atendimento a demanda da merenda escolar no ano letivo de 2022 para atender a rede pública municipal de ensino do Município de Riachuelo/Se*

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.990,00	KG	Açúcar: sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,50	R\$ 10.465,00	R\$ 4,31	R\$ 12.886,90	18,79	R\$ 0,91
2	209,00	KG	Salsicha - Alimento obtido pela trituração das porções musculares comestíveis da carne bovina e suína (salsicha tipo mista). Pode ser utilizada o conservante permitido na legislação específica. O produto deverá ser apresentado congelado, sem cristais de gelo.	RARA	RARA	R\$ 11,00	R\$ 2.299,00	R\$ 11,93	R\$ 2.493,37	7,80	R\$ 0,93
4	638,00	KG	Almôndega de carne bovina aproximadamente 30GR Congelado. Isenção de pimenta com baixo teor de sódio. Embalagem primária: polietileno atóxica, resistente, com etiqueta interna de identificação, com vedação termosoldada, sem perfurações, de aproximadamente 2kg. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada, contendo até 4kg. Validade não inferior a 04 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.	BRASA BURGUES	BRASA BURGUES	R\$ 25,00	R\$ 15.950,00	R\$ 28,23	R\$ 18.010,74	11,44	R\$ 3,23
9	767,00	PCT	Biscoito doce: tipo Maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente (emb. 400 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,00	R\$ 2.301,00	R\$ 4,08	R\$ 3.129,36	26,47	R\$ 1,08
12	576,00	UND	Café granulado solúvel, isento de impurezas, aroma e sabor suave, cor e cheiro característicos do café, sem corantes, acondicionado em embalagem aluminada hermeticamente fechado, empacotado em embalagem de 50g . Contendo a denominação, classificação, validade, data de fabricação, lote, marca do fabricante e selo de pureza da ABIC estampadas no rótulo da embalagem, prazo de validade: mínimo de 06 meses, contados da data de entrega	MARATA	MARATA	R\$ 3,50	R\$ 2.016,00	R\$ 4,34	R\$ 2.499,84	19,35	R\$ 0,84
13	1.435,00	KG	Carne de boi (coxão mole), retriada ou congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 3 kg com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 35,50	R\$ 50.942,50	R\$ 43,37	R\$ 62.235,95	18,15	R\$ 7,87

Subtotal Adjudicado R\$ 291.233,11

Subtotal Orçado: R\$ 44,47%
524 280 22R\$
233 267 11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2.130,00	KG	Came moida de 1ª qualidade, resfriada ou congelada acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 1 kg com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano. Ampla concorrência.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 15,00	R\$ 31.950,00	R\$ 40,86	R\$ 87.031,80	63,29	R\$ 25,86
15	1.778,00	UND	Condimento misto em pó fino elaborado a partir de fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, (emb.100g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástico resistente.	CORINGA	CORINGA	R\$ 1,00	R\$ 1.778,00	R\$ 1,95	R\$ 3.484,88	45,98	R\$ 0,96
17	789,00	KG	Charque (dianteiro) acondicionado em embalagem primária de plástico atóxico (kg) com respectiva informação nutricional, data de fabricação validade/lote, embalagem secundária plástico resistente.	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 35,00	R\$ 27.615,00	R\$ 42,06	R\$ 33.185,34	16,79	R\$ 7,08
18	2.518,00	UND	Extrato de tomate: simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em embalagem primária tipo Tetra park com 340g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ validade/ lote e embalagem secundária de papel resistente.	BONARE	BONARE	R\$ 1,50	R\$ 3.777,00	R\$ 3,96	R\$ 9.971,28	62,12	R\$ 2,46
19	77,00	KG	Farinha de Mandioca embalagem com 1kg, isento de mofo livre de parasitas e substâncias nocivas, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	KI FARINHA	KI FARINHA	R\$ 4,30	R\$ 331,10	R\$ 6,74	R\$ 518,98	36,20	R\$ 2,44
21	2.659,00	KG	Frango (coxa e sobrecoxa) de 1ª qualidade, resfriada ou congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 1 kg com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 9,00	R\$ 23.931,00	R\$ 17,85	R\$ 46.931,35	49,01	R\$ 8,65
22	3.280,00	KG	Frango (peito de frango) de 1ª qualidade, resfriada ou congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 1 kg com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano.	COPACOL	COPACOL	R\$ 12,00	R\$ 39.360,00	R\$ 19,99	R\$ 65.567,20	39,97	R\$ 7,99
20	209,00	KG	Fígado Bovino de primeira qualidade, limpo, congelado a 12 graus celsius (-), isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 15,00	R\$ 3.135,00	R\$ 25,35	R\$ 5.298,15	40,83	R\$ 10,35
27	4.171,00	UND	Massa alimentícia: tipo seca para macarronada, formato espaguete n.º 8, com fio fino e longo comprimento entre 25 e 30cm, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem primária saco plástico transparente atóxico com 500g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástica reforçada.	TUPY	TUPY	R\$ 2,30	R\$ 9.593,30	R\$ 6,59	R\$ 27.486,89	65,10	R\$ 4,29
28	89,00	UND	Milho de pipoca tipo 1. Deve ser preparado com materias primas são, limpas, isentas de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais e não deve ter mais de 15% de umidade. PCT 500G	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 3,50	R\$ 311,50	R\$ 4,90	R\$ 436,10	28,57	R\$ 1,40

Subtotal Adjudicado R\$ 291.233,11

Subtotal Orçado: R\$ 44,47%
524.480,22

R\$
233.247,11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	160,00	UND	Milho despolhado: para o preparo de mungunzá, grupo misturada, sub grupo despeliculada, classe amarelo, tipo 1, com ausência de umidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem primárias plástico atóxico transparente (emb. 500g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 2,30	R\$ 368,00	R\$ 6,40	R\$ 1.024,00	64,06	R\$ 4,10
30	313,00	UND	Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau (sabores diversos) fonte de vitaminas e minerais com peso líquido de 200grs com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote	CORINGA	CORINGA	R\$ 3,47	R\$ 1.086,11	R\$ 5,24	R\$ 1.640,12	33,78	R\$ 1,77
35	2.119,00	UND	Peixe em conserva tipo Sardinha, eviscerada, descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida, com cobertura em molho de tomate. Podendo ser utilizados conservantes e acidulantes permitidos por lei. Deve ser elaborado com matéria-prima em perfeito estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado e esterilizados comercialmente, sendo inspecionado pelo Setor de Inspeção de Origem Animal – SIPA, dotada de mecanismo "abre-fácil" (que dispensa o uso de abridor), lata com 125g	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 3,90	R\$ 8.264,10	R\$ 5,02	R\$ 10.637,38	22,31	R\$ 1,12
36	4.850,00	KG	Polpa de frutas congeladas, sabores variados concentrado, pasteurizado, in natura, acondicionado em embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Ampla concorrência.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 6,50	R\$ 31.525,00	R\$ 14,85	R\$ 72.022,50	56,23	R\$ 8,35
37	106,00	KG	Queijo tipo muçarela, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 30g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo 500 grs na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 25,00	R\$ 2.650,00	R\$ 41,24	R\$ 4.371,44	39,38	R\$ 16,24
39	424,00	KG	Sal moido, iodado, embalagem primária plástico atóxico transparente (emb1kg), com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástico resistente.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,00	R\$ 424,00	R\$ 1,40	R\$ 593,60	28,57	R\$ 0,40
41	710,00	KG	Carne moída de 1ª qualidade, resfriada ou congelada acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, em pacotes de 1 kg com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano. Exclusivo para ME e EPP.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 15,00	R\$ 10.650,00	R\$ 40,86	R\$ 29.010,60	63,29	R\$ 25,86
42	1.617,00	KG	Polpa de frutas congeladas, sabores variados concentrado, pasteurizado, in natura, acondicionado em embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Exclusivo para ME e EPP.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 6,50	R\$ 10.510,50	R\$ 14,85	R\$ 24.012,45	56,23	R\$ 8,35
Subtotal Adjudicado R\$ 291.233,11								Subtotal Orçado: R\$ 524.480,22		44,47%	R\$ 233.247,11

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	183,00	KG	Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 22,00	R\$ 4.026,00	R\$ 26,99	R\$ 4.939,17	18,49	R\$ 4,99
Subtotal Adjudicado R\$ 4.026,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.939,17		18,45%	R\$ 913,17

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	ECON. %	Economia R\$	
5	898,00	KG	Arroz branco tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente.	SEPÉ	PCT 01KG	R\$ 4,00	R\$ 3.592,00	R\$ 5,74	R\$ 5.154,52	30,31	R\$ 1,74	
6	1.697,00	KG	Arroz: subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente.	TIO LORO	PCT 01KG	R\$ 4,00	R\$ 6.788,00	R\$ 5,35	R\$ 9.076,95	25,23	R\$ 1,35	
7	507,00	UND	Aveia em flocos finos. O produto não deve apresentar sujidades, umidade ou bolor. A embalagem primária deve estar intacta, bem vedada. Embalagem secundária plástica contendo 200 g do produto. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 06 meses a partir da data da entrega.	QUAKER	CX 170G	R\$ 4,00	R\$ 2.028,00	R\$ 5,32	R\$ 2.697,24	24,81	R\$ 1,32	
8	1.840,00	LT	Bebida láctea fermentado c/ogurte integral e polpa de fruta, sabor morango, fonte de cálcio, constando informação nutricional, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido L.	NATIVILLE	BM 01L	R\$ 3,50	R\$ 6.440,00	R\$ 12,33	R\$ 22.687,20	71,61	R\$ 8,63	
16	3,41	PCT	Coco ralado desidratado fino, sem adição de açúcar, embalagem primária em papel aluminado, pacote de 100 grs. 1º qualidade. Validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.	VITACOCO	PCT 100G	R\$ 3,00	R\$ 10,23	R\$ 5,87	R\$ 20,02	48,89	R\$ 2,87	
20	1.769,00	UND	Farinha de milho (cuscutz)pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e enriquecida c/ferro e ácido fólico (vitamina B9). Embalagem de papel resistente atóxico, peso líquido de 500g.	TIO LUIZ	PCT 500G	R\$ 1,55	R\$ 2.741,95	R\$ 4,25	R\$ 7.518,25	63,53	R\$ 2,70	
24	5.821,00	PCT	Leite em pó: tipo integral, instantâneo envasado em recipientes herméticos em saco aluminado com peso líquido de 200gr com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ validade/ lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.	PIRACANJUBA	PCT 200G	R\$ 5,30	R\$ 30.851,30	R\$ 6,55	R\$ 38.127,55	19,08	R\$ 1,25	
25	507,00	KG	Maça de 1ª qualidade, com prazo de validade de 05 dias sob refrigeração, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde.	IN NATURA	KG	R\$ 8,00	R\$ 4.056,00	R\$ 13,45	R\$ 6.819,15	40,52	R\$ 5,45	
37	401,00	UND	Óleo vegetal comestível: composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, inseto de ranço, acondicionado em embalagem primária PET(900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente	VILA VELHA	PET 900ML	R\$ 9,50	R\$ 3.809,50	R\$ 11,30	R\$ 4.531,30	15,93	R\$ 1,80	
38	104,00	POTES	Requeijão tradicional cremoso- produzido com leite pasteurizado, sabor suave, levemente salgado, consistência cremosa massa coalhada . Não contém glúten, embalado em copo de 200 gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPCA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Validade de no máximo 60 dias.	NATIVILLE	POTE 200G	R\$ 6,00	R\$ 624,00	R\$ 8,22	R\$ 854,88	27,01	R\$ 2,22	
40	494,00	UND	Vinagre de álcool, acondicionado em garrafa plástica com 500ml, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação/validade/lote.	TIO LUIZ	GRF 500ML	R\$ 1,50	R\$ 741,00	R\$ 9,99	R\$ 4.935,06	84,98	R\$ 8,49	
Subtotal Adjudicado R\$ 61.681,98								Subtotal Orçado: R\$ 102.424,12		39,78%		R\$ 40.742,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	9.745,00	UND	Bolo tipo bacia (unidade de 50grs) preparado a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B), ovos, açúcar, leite em pó, margarina e fermento. Embalados individualmente em sacos plásticos de B.O.P.P. (Polipropileno Bio-Orientado) e acondicionado em caixa de papelão. UND	REAL	gen alimentícios	R\$ 0,70	R\$ 6.821,50	R\$ 1,12	R\$ 10.914,40	37,50	R\$ 0,42
26	236,00	UND	Margarina c/sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis.	DELICIA	gen alimentícios	R\$ 4,00	R\$ 944,00	R\$ 13,19	R\$ 3.112,84	69,67	R\$ 9,19
33	49.710,00	UND	Pão massa fina tipo hot dog, acondicionados individualmente (unidade de 50grs) em embalagens plásticas (BOPP) e re-embalado em caixa de papelão rotulada e lacrada, contendo 100 unidades, com dados de identificação dos produtos, marca do fabricante. Lote, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA.	REAL	gen alimentícios	R\$ 0,68	R\$ 33.802,80	R\$ 0,68	R\$ 33.802,80	0,00	R\$ 0,00
34	3.103,00	UND	Pão de queijo- (Unidade de 50grs) Produto de confeitaria, obtido por cocção adequada de massa preparada c/ farinha de trigo (farinha de trigo a ser utilizada como matéria-prima na fabricação do produto deverá atender ao estabelecido na legislação Resolução RDC 344/02), com fermento biológico, água, sal, gordura vegetal hidrogenada e outras substâncias alimentícias, recheada com queijo, devem ser preparadas com matérias-primas sãs, limpas e em perfeito estado de conservação. Não é tolerado o emprego de corantes na confecção das massas, que também devem se apresentar sem indícios de fermentação. A massa deverá ser assada no forno dando aspecto característico à preparação. Acondicionados individualmente em embalagens plásticas (BOPP) e re-embalado em caixa de papelão rotulada e lacrada, contendo 100 unidades, com dados de identificação dos produtos, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNMPA.	REAL	gen alimentícios	R\$ 1,30	R\$ 4.033,90	R\$ 1,30	R\$ 4.033,90	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 45.602,20								Subtotal Orçado: R\$ 51.863,94		12,07%	R\$ 6.261,74

Fornecedor : PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.764/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	9.745,00	UND	Broa de milho enriquecida c/recheio de goiabada, embalagem primária individual de BOPP (polipropileno biorientado), contendo 01 unidade de 50 gramas com as devidas identificações do fabricante e suas informações nutricionais. Embalagem secundária de caixa de papelão rotulada e lacrada contendo 100 unidades de 50 gramas. Validade de 30 dias a contar da data de fabricação.	MA	MA	R\$ 0,81	R\$ 7.893,45	R\$ 1,72	R\$ 16.761,40	52,91	R\$ 0,91
Subtotal Adjudicado R\$ 7.893,45								Subtotal Orçado: R\$ 16.761,40		52,91%	R\$ 8.867,95

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	2.401,00	DZ	(Ovos) ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas contendo 60 unidades cada caixa de papelão, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 5,20	R\$ 12.485,20	R\$ 7,62	R\$ 18.295,62	31,76	R\$ 2,42
Subtotal Adjudicado R\$ 12.485,20								Subtotal Orçado: R\$ 18.295,62		31,76%	R\$ 5.810,42

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 422.921,94	R\$ 718.764,47	41,15%	295.842,53

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE , 15 de Fevereiro de 2022

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL